Në bazë të nenit 1,5,12,16,17 dhe 18 të Ligjit për çmime shtetërore dhe ligjin për ndryshim dhe plotësim e Ligjit përçmime shtetërore (,,Gazeta zyrtare e R.M.V”)nr.52/06,54/07,,74/12 dhe 99/18), Këshilli për ndarjen e Çmimit shtetëror ,,Shën Kliment i Ohrit” nëmbledhjen e mbajtur më 07.11.2018 solli
VENDIM
[bookmark: _GoBack]Për ndarjen e Çmimit shtetëror,,Shën Kliment i Ohrit”në vitin 2018 për njohje më të lartë për arritjet afatgjate të realizuara në sferën e edukimit, arsimit, kulturës, shëndetësisë, mbrojtjen dhe zhvillimin e mjedisit jetësor dhe në veprimtarin shoqërore të interesit publik të Republikës së Maqedonisë së Veriut

1. Në sferën e edukimit dhe arsimit Çmimi i ndahet : punëtor arsimi

-Kimet Agai dhe Adnan Agai; 


2. Në sferën e kultures dhe artit Çmimi i ndahet:

-Vlladimir Millçin; regjisor
-Emillija Stamenkoviç; artist baleti
-Tomisllav Osmali; shkrimtar

3. Në lëmin e shëndetësisë çmimi i ndahet:
-prof. dr. Borisllav Karanfillski:patofiziolog




-Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit dhe do të shpallet në ,, Gazetën Zyrtare të R.M.V”




Kryetar i këshillit të shpërblimit shtetëror
,, Shën Kliment i Ohrit”
akademik  Vllada Urosheviç

